dit, ([uos erga diclam Scdcm obserpiia

multipliciter commendant, et amplioribus

merilis iuvari agnoscit, ac coruni conlem-

plalionc sui fóvoris praei'ogalivam in suc-

cessores, ci illis subditos derivare libenler

permittit, ut sub tranquilla ipsius prolc-

ctione vivere gaudeanl, et aliorum animi

servitiorum illi fideliter praeslilorum gra-

tiam gesliant promereri.

§ 1. Cum itaquef nos hodie ecclesiae

Liparensi, lune per obiluni bonae memo-

riae Alberli episcopi Liparensis, exlra Ro-

manam curiam defuncli, pastoris solatio

deslitutae, de persona dilecti fdii losepbi

elecli Liparensis, ac familiaris et continui

commensalis nostri, nobis el venerabilibus

fralribus noslris sanclae Romanae Eccle-

siae cardinalibus ob suorum exigenliam

merilorum acceptà, de fratrum eorumdem

Consilio, apostolica auctorilale provideri-

mus, ipsumque illi in episcopum praefe-

cerimus, el pastoraleni curam, regimen

et adminislrationem ipsius ecclesiae Lipa-

rensis sibi in spirilualibus el temporalibus

plenarie commillendo, proul in noslris de-

super expedilis lilleris plcnius conlinelur:

nos, eumdem losephum electum, eiusque

gratorum familiarilatis et devotionis nobis

et Apostolicae Sedi liaclenus impensorum

obsequiorum el merilorum intuilu, el illius

in dieta ecclesia Liparensi successores

praesules seu adminislralores prò tempore

existenles, ac ecclesiam ipsam el civitatem

Liparenscm aliquà polioii praerogalivà

prosequi volentes ; ipsumque losepbum

electum a quibusvis cxcommunicationis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque eccle-

siasticis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet inno-

datus existil , ad effeclum praesentium

dumtaxal consequendum, harum serie ab-
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solventes, et absolulum fore ccnsenles
;

motu proprio, non ad ipsius losephi elccli, Eumijno, ac

sen allerius prò co desuper obiatae peli- iure mciropoii-

lionis inslanliam , sed ex certa scienlià s'.'fanhi'èi'iijco"

nostra, nieràque deliberalione, ac de apo- ^'
"'"'"'

slolicae potcslatis plenitudine, liabilà prius

super bis cum eisdem fratril)us dclib(M"a-

lione matura, de simili Iralrum corumdiMU

Consilio, ipsum losepbum electum, eiusque

in dieta ecclesia Liparensi succcssoics

praesules seu adminislralores prò tempore

existenles, ac ecclesiam ipsam Liparensem,

eldilectos filios illius capilulum, canonicos,

clericos, beneiìciatos, el quosvis alios mi-

nistros, officiales el personas, ac episco-

palis ci capitularis Liparensis mcnsarum

bona, res, iura quaccumque, cuiuscumqiie

qualitalis et quanlilatis exislanl, ac civi-

tatem Liparensem praediclam, omniaque

et singula oppida , loca , castra
,
terras

,

villasque, episcopo Liparensi prò tempore

existenti in spirilualibus subiecta, si quae

sinl , eorumqte ac singulorum ipsorum

lerriloria, lerniinos, districtus, communi-

tales, universilales, cives, incolas, habita-

tores, ecclesiarum rectores, vicarios, cap-

pellanos, benefìcialos et alios inibi beneficia

ecclesiastica quomodolibet nuncupala el

qualificala oluinentes , necnon collegia
,

seminarla , hospilalia , confralernitales
,

consortia, prioratus, ac ecclesias, mona-

steria eliam monialium el domos regularos

cuiuscumque Ordinis, aliaque tam secula-

ria quam regularia et pia loca quaccumque,

ab omni et quacumque nunc et prò tem-

pore exislentium Messanensis et quorum-

vis aliorum archiepiscoporum
,

palriar-

charum el primatum, eorumque iudicum,

officialium, ministrorum, ac ipsorum ec-

clesiarum capitulorum , canonicorum et

dignitales in eis oblinenlium iurisdiclione,

correctione, visitatione, dominio, superio-

rilate, poteslate et universo iure metro-

politico, ac solulione decimarum, si qua

eis debitae sinl, de celerò faciendii (ila. ut
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Micliicpiscopiis Mcs?anensis, et alii prac-

l'iili, in illos et ill.i aluiiirin visilationis
,

iiifisiliclionis ac siiperiurilalis , vcl iiiris

mnlroiwlilici actum exercere, aul alitjiiam

senlonliani, censurarti et poenam promul-

gare , aut recognilioneni superiorilalis
,

vel decimarum huiusinodì praeslalionem

ab eisdom potere aul pielendere nulla-

lenus possinl), apostolica auclorilale prae-

diclà, tenore praesenlium, perpetuo pe-

nilus ci omnino eximimus , et lolaliler

liberamus, illaque omnia et singula nobis

AcSediApo- ci Sedi Apostolicae praediclae immediale
stoiii-ufi rmine- . i- ^ •

i
•

diale sub.iii. cliam pcrpcluo, dieta auclorilale, subu-

cimus et supponimus , ac sub beatorum

Pelri et Paul! aposlolorum cura et pro-

tectione recipimus. Decernentes losephum

cleclum, et successores, necnon ecclesiaui

el civilalem Liparensem, ac omnia lerri-

loria et personas , aliaque praemissa, ex

nunc de celerò perpetuis fuluris tempo-

ribus ab arcliiepiscoporum, palriarcharum,

primalum ac iudicum, o{%ialium et mi-

nistrorum, aliorumque praediclorum iu-

risdiclione, correclione, visilatione, domi-

nio, supeiiorilate, poteslate, iure metropo-

litico et decimarum solutione huiusmodi

libera el excmpla, ac nobis et Sedi prae-

diclae immediale subiecla, ac sub cura

et proleclione huiusmodi recepta esse el

fore, et quamcumque visilationem, iiiris-

dictionem aul superiorilalem aliquam quo-

modolibet denolantia, et quascumque pro-

mulgaliones
,

quas per archiepiscopum

Messanensem el aliospraediclos, vel eorum

aliquem (quibus omnimodam haec dein-

ceps faciendi, ac decimas huiusmodi exi-

gendi aut pelendi, undecumque et quo-

modocumque illis aliribulam, motu pari

abrogamus auctoritatem), ac si qua' contra

tellor^MIl praesenlium fieri conligerit, nulla,

invalida , nulliusque roboris el momenti

fore et esse, ac prò nullis et infectis ha-

beri debere;

\ Hìc el fine p. praec. ed. Main. li. quae (R. T.).
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§ 2. l'^asdemque praesentes semper el chiusuiae.

perpetuo validas el cdicaces cxislere
,

neque ex eo quod archiepiscopi, palriar-

chae, primales, ac niiiiislri , iudices et

oflìciales pracdicti, aliique in praemissis

ius forsan habenlcs, aul habere praeten-

denles , vocali el anditi, et causae, pro-

pter quas praemissa a nobis emanarinl
,

corani eisdem aichiepiscopis, patriarchi?,

piimalibus, seii aliis diclae Sedis delegali^,

iustiiicatae et vcrilìcatae non fuerint, aul

quavis alia de causa , de subreplionis
,

vel obreptionis \ilio,'aul intenlionis no-

strae , vcl quopiam alio deieclu nolari
,

vel impugnari unquam posse; sicque, et

non alias, per quoscumque iudices ordi-

narios vel delegalos
,
quacumque auclo-

rilale fungenles , eliam causarum palalii

apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

eliam de lalere legalos et vicelegatos
,

dictaeque Sedis nuncios , sublalà eis el

eorum cuilibel quavis aliler iudicandi el

inlerpretandi facultate el auclorilale, ubi-

que iudicari el definiri debere , irrilum

quoque et inane quidquid secus super

liis a quoquam, quavis aucloritate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit altentari.

S 3. Non obstanlibus praemissis, ac no- obsiamia loi-
"

,

'^
.. lunlur.

slrà de iure quaesilo non tollendo, ahis-

que constilulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac eorumdem archiepiscoporum,

palriarcharum, primatum, ecclesiarum (iu-

ramento ,
confirmalione apostolica , vel

quavis firmilate alia roboratis) stalulis el

consueludinibus, privilegiis quoque , in-

dultis et hlteris aposlolicis, illis ac archie-

piscopis, palriarchis
,
primatibus et ofTi-

cialibus huiusmodi, aliisque personis, in

contrarium forsan quomodolibel conces-

sis, approbatis et innovatis. Quibus omni-

bus, eliamsi ahàs prò illorum sufTicienli

derogatione de illis, coiumque totis teno-

ribus, specialis, specifica, expressa, ac in-

dividua , ac de verbo ad verbum , non

autera per clausulas gcncrales idem ini-
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portante?, menilo seu quacvis alia cxprcs-

sio liabenda aul aliijna alia exquisila for-

ma ad hoc scrvanda l'orct, lenorcs huius-

modi , ac si de verbo ad vcrbum , niliil

penilus omisso, et formd in illis tradita

observalà, inserti forcnt, praesenlibiis prò

piene et sutTicientcr expressis habentcs
,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxal, Consilio et potestatis ple-

nitudine paribus, specialiter et expressc

derogamus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

ciausuiae § 4. NulU ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae absolutionis,

exemptionis, liberationis, subieclionis, sup-

posilionis, receptionis, abrogationis , de-

creti et derogationis infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

secus hoc attentare praesumpscrit, indi-

gnai ionem omnipotenlis Dei et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius se nove-

l'it incursurum.

Datum Roniae, apud sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxvii
,

m kalendas decembris
,
pontificatus no-

stri anno v.

Dal. die 29 novembris 1627, pontif. anno v.

poenaies.

CCLXXIII.

Nìinlius Hispaniaruni commissarius de-

putalur ad exigendam summam mille

quingentorum scidorum, seu eius re-

siduum, prò fabricd ecclcsiae S. loan-

nis Laleranensis ratione ampliationis

faciiltalinn cruciatae imposilam *.

Venerabili fratri Ioanni Baptistae patriar-

chae Antiocheno, nostro et Apostolicae Se-

dìs in regnis Hispaniarum nuncio,

Drbanus Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem

et apostolicam benedictiouem.

Reccnsetpio- § \, Cum nos aliàs facultates sanctae
rogalum a se "

cruciatae indui- cruciatae In regnis Hispaniarum, in lo-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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cis lune expressis per Romanos Pontilices iuiiiea»ubieun,

,
ut MD Sr-llla

praedecessorcs noslros concessas, el sae- qnoianniH |.r..

,
.

\ f \ l.ibn'-a baniii-

puis proro^atas, sub certis modo et torma lae UiUnM-n.

lune similiter expressis, aliqua ex parte mr.

ad quinquennium lune proximum amplia-

verimus, prout in nostris desupcr in simili

forma Urevis sub die xiv iunii mdcxxiv

expedilis litteris, quarum tenores praesen-

libus prò piene el sulficienli'r expressis

haberi volumus
,
plcnius conlinclur ; et

quoniam Rodericus Gomez de Silva dux

Pastranae, lune charissimi in Christo filii

nostri Philippi Hispaniarum regis catho-

lici apud nos et Apostolicam Sedem ora-

tor, eiusdem Philippi regis nomine polli-

citus fuerit, quod thesauraiii pecuniarum

ex facultatibus huiusmodi provenienda-

rum summam mille quingentorum scuto-

rum nobis , aut cui per nos ordinatum

fuissel, in subventionein fabricae S. Ioannis

Laleranensis de Urbe, quotannis, durante

tempore concessionis facultatum praedi-

ctarum, persolvent :

S 2. Nos, cupienles fabricam huiusmodi KjacidrcTn

. . deputai nun-

omni ope promovere, ac de tuis fide, in- ciu,.. apoaoii-

legniate el diligentia plurimum in Do-

mino confisi, te et prò tempore exislen-

lem nostrum et Apostolicae Sedis in di-

ctis regnis nuntium, ad summam mille

quingentorum scutorum huiusmodi, seu di-

clae summae residuum, dcbitis temporibus

a praedictis thesaurariis, seu aliis perso-

nis pecunias praedictas solvere debenlibus,

per le, vel alium, seu alios loco lui, peri-

culo tamen tuo, deputatos', petendum, exi-

gendum, levandum et recuperandum, ac de

exaclis, levalis et recuperalis quietandum

el absolvendum , nostrum el praedictae

fabricae procuralorem et commissarium,

auctorilale apostolica, tenore pracsentium,

facimus, consliluimus et deputamus.

§ 3. Volentes, quod omnes et singulas Q"i i'ni>>s-

.

* ^ modi pecunìam

pecuniarum summas, per le prò tempore Komain muiat.

sic exactas , ac prout illas in dies exigi

1 Erronee edit. Maia, legit deputatis (r. t.).
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conligei'it, Romani Iraiicias, ac pracfoctis

pcrnos dppulandis, vel qiiibiis iidpin piao-

fecli scii cornili maior pars orilinavcrit,

l'caliler ci cuiii cffecln persolva?, ac pcr-

solvi facias.

Hainnuju,' § 4. Nos cnim, quidfjniil pci' Ic ìh pi'ac-
lialiet.nuiiliiuid . . ,.

^ih ... fc-stuiii missis aclnni, gcsliim, nicknn et procu-

ralnni fncrit, gralum , ralum ci. firrnum

liabol)imns , tcqne de omni ci lolo eo
,

qnod praeleclis ani aliis prò tempore do

cornni mandato persolvcris, aul persolvi

fccei'is , ex nunc proni ex Innc auctoii-

lale ci tenore praediclis libcramus
,

qiiie-

lamus et absolvimns.

oiisu^Miibiis § 5. Non obslanlibus conslitulionibus

et ordinaliondjus aposloheis, ac ipsius la-

bricae (eliani iuramcnlo , confirmalione

apostolicti, vel quavis firmitalc alia robo-